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. Especie de sofa
. Poner la data

1.
12.
13.
14.
15.

17.
20.
22.
24.
25.
26.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
35.
37.

Carburo de hidrégeno saturado
Aceituna

Ave trepadora de México
Metal precioso

Primera palabra del himno de
San Juan Bautista
Abominable, azaroso
Pronombre posesivo

Aféresis de nacional

Nombre cientifico del brezo
Titulo de nobleza

Golfo del océano indico

Aqui

Tabaco paraguayo

Ciudad de Inglaterra

Isla de la Sonda (Indonesia)
Antigua ciudad de Asia Menor
Sefial de auxilio

Hongo de sombrerillo

Rio de Europa

. Inspiracién

40.
41.
42.
44.

Preposicién inseparable

Del verbo ser

Arbol maderable de Panama
Conjuncién negativa

. Ciudad de Francia

46.
48.
50.
52.
53.

VERTICAL

CONDOR LN

Hijo de Adan y Eva
Cortar por el pie
Capital de Mayenne
Insecto diptero
Solo de su especie

Preposiciéon

Poblacién del Paraguay

Sin efecto, sin resultado
Resina del curbaril

Negacion

Nota musical

Sébalo

Disparo

Terminacion que se afiade a
los nimeros cardinales

. Divinidad egipcia
. Numero
. Rio de Inglaterra que atraviesa

a Londres

. Colera, enojo

11-02

19. Aleacion de niquel y cromo
19A. Ansar
20. Estremecimiento grande de frio
21. Gusano en las llagas de los
animales
23. Aleacion de cobre y cinc
25. Fécula comestible
27. Pronombre
29. Valle de la provincia de
Santander
32. Del verbo ir
33. Punto cardinal
34. Arbusto papilionaceo de Africa
36. De esta manera
38. Reino independiente de Asia
39. Séptimo mes de los judios
42. Lengua sagrada de Ceilan
43. Hijo de Jacob (Biblia)
45. Cuerpo aeriforme a la
temperatura
47. Onomatopeya del ruido que
producen ciertos golpes
. Simbolo del tantalio
. Voz que repetida sirve para
arrullar al nifio
. Simbolo del lutecio
. Articulo neutro
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